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Data zamieszczenia sprawozdania

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     ŚLĄSKIE

Gmina GILOWICE

Powiat ŻYWIECKI

Ulica UL. FRANCISZKAŃSKA Nr domu 1 Nr lokalu 

Miejscowość RYCHWAŁD Kod pocztowy 34-322 Poczta GILOWICE Nr telefonu 511380403

Nr faksu E-mail fundacja@fundacjarsc.pl Strona www www.fundacjarsc.pl

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2017-01-19

2019-09-05

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 36637415100000 6. Numer KRS 0000659244

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Bogdan Marek Kocańda Prezes Zarządu TAK

Paweł Kijko Człnek Zarządu TAK

Marek Wojciech Wójcik Członek Zarządu TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Mariusz Wojciech Kozioł Przewodniczący Rady 
Fundacji

TAK

Grzegorz Siwek Członek Rady Fundacji TAK

Janusz Kazimierz Michałek Członek Rady Fundacji TAK

FUNDACJA RODZINA W SŁUŻBIE CZŁOWIEKA
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9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

Celem statutowym Fundacji są działania z zakresu:
a. wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej;
b. udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększania świadomości 
prawnej społeczeństwa;
c. działalności charytatywnej;
d. podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania 
polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i 
kulturowe; 
e. działalności na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka 
regionalnego;
f. ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu 
ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 295 i 567);
g. działalności na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn;
h. działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym;
i. działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych;
j. nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania;
k. działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i 
młodzieży;
l. kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego;
m. wspierania i upowszechniania kultury fizycznej;
n. ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego;
o. turystyki i krajoznawstwa;
p. działalności  na  rzecz  integracji  europejskiej  oraz  rozwijania  
kontaktów  i  współpracy między społeczeństwami;
q. promocji i organizacji wolontariatu;
r. pomocy Polonii i Polakom za granicą;
s. promocji Rzeczypospolitej Polskiej za granicą;
t. działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, 
upowszechniania i ochrony praw dziecka;
u. przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym;
v. działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów 
wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o 
działalności pożytku publicznego i wolontariacie w zakresie realizacji prze 
te podmioty działań w sferze pożytku publicznego.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na 
podstawie statutu organizacji)                       

a. Wybudowanie i prowadzenie ośrodków wspierania rodziny;
b. Wybudowanie i prowadzenie ośrodków medytacji;
c. Prowadzenie Poradni Rodzinnej i zapewnienie osobom potrzebującym 
pomocy mediatora małżeńskiego, psychologa, psychologa dziecięcego, 
duszpasterza, pedagoga;
d. Promowanie działalności służącej odnowie więzi małżeńskich i 
rodzinnych;
e. Rewitalizacja obiektów sakralnych Sanktuarium Matki Bożej w 
Rychwałdzie wraz z przyległą infrastrukturą.
f. organizowanie, prowadzenie i finansowanie doradztwa prawnego dla 
osób dotkniętych skutkami zaciągniętych zobowiązań finansowych, nagłą 
utratą pracy, obciążeniami majątkowymi, alimentacyjnymi oraz następsw 
COVID-19, itp.;
g. organizowanie, finansowanie i przeprowadzanie akcji społecznych, 
seminariów, sympozjów, dyskusji, konferencji, szkoleń, wykładów, 
odczytów, konkursów i plebiscytów, warsztatów oraz innych form 
przekazywania wiedzy;
h. prowadzenie działalności publicystycznej i informacyjnej, w tym 
poprzez redakcją i wydawanie utworów, w szczególności książek, 
czasopism, broszur, wydawnictw specjalnych, wydawanie i 
rozprowadzanie ulotek, prowadzenie serwisów, stron i portali 
internetowych oraz opracowanie aplikacji na urządzenia mobilne;
i. prowadzenie działalności informacyjnej i reklamowej w prasie radiu, 
telewizji oraz mediach elektronicznych oraz innymi sposobami;
j. organizowanie, prowadzenie i wspieranie kursów, w tym takich jak: kurs 
współpracę i kooperację z organizacjami, podmiotami i jednostkami 
organizacyjnymi prowadzącymi działalność nawiązującą do celów i 
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obszarów działania Fundacji;
k. pomoc rzeczową i finansową na rzecz osób chorych lub innych 
znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej lub życiowej;
l. organizowanie, finansowanie i prowadzenie placówek charytatywnych i 
misyjnych w kraju i za granicą;
m. prowadzenie działalności informacyjnej i reklamowej w prasie, radiu, 
telewizji oraz mediach elektronicznych oraz innymi sposobami;
n. działalność mająca na celu ochronę i poprawę sytuacji grup etnicznych, 
mniejszościowych oraz uchodźców wojennych;
o. organizowanie, finansowanie i przeprowadzanie imprez publicznych, 
festynów, jarmarków i widowisk, festiwali, wystaw, koncertów i 
przedstawień artystycznych, w tym teatralnych;
p. organizowanie, finansowanie, wspieranie i prowadzenie (w tym 
remonty i budowa) w kraju i zagranicą pomocy społecznej zapewniającej 
całodobową opiekę osobom w wieku emerytalnym;
r. pomoc rzeczową i finansową dla osób w wieku emerytalnym;
s. organizowanie, finansowanie i przeprowadzanie imprez publicznych, 
festynów, jarmarków i widowisk, festiwali, wystaw, koncertów i 
przedstawień artystycznych, w tym teatralnych;
t. renowacje, konserwacje, restauracje: dzieł sztuki, ekspozycji i wystaw 
oraz dóbr kultury i zabytków, a także remonty, odbudowa lub budowa 
innych miejsc i budynków o znaczeniu historycznym lub kulturalnym oraz 
innych podobnych atrakcji turystycznych, ich aktywizacja, w tym w 
szczególności udzielanie pomocy materialnej (finansowej, rzeczowej), 
doradczej i organizacyjnej przy ich budowie, ochronie, odbudowie lub 
konserwacji w kraju i za granicą;
u. organizowanie i finansowanie w kraju i za granicą pracy dla 
wolontariuszy, w zakresie działań w sferze zadań pożytku publicznego;
w. organizowanie i prowadzenie warsztatów, szkoleń, konferencji 
mających na celu wspieranie rodzicielstwa w tym pieczy zastępczej, 
wychowania i edukacji domowej;
x. współpracę i kooperację z organizacjami, podmiotami i jednostkami 
organizacyjnymi prowadzącymi działalność nawiązującą do celów i 
obszarów działania Fundacji podczas realizacji wspólnych projektów w 
zakresie działań w sferze pożytku publicznego;
y. organizowanie lub współorganizowanie, finansowanie i 
przeprowadzanie wypoczynku letniego i zimowego, w tym takich jak: 
letniska i zimowiska, obozy wyjazdowe, zorganizowane wyjazdy 
turystyczne i krajoznawcze, piesze i rowerowe rajdy i inne formy 
zorganizowanego wypoczynku letniego i zimowego;
z. organizowanie lub współorganizowanie, finansowanie i 
przeprowadzanie różnych form aktywności fizycznej, w tym takich jak: 
zajęcia sportowe i rekreacyjne, obozy sportowe, zawody sportowe, piesze 
i rowerowe rajdy i inne formy wspierania 
i upowszechniania kultury fizycznej;
ż. prowadzenie działalności publicystycznej i informacyjnej, w tym poprzez 
redakcje, wydawanie i produkcje artystyczne utworów, w szczególności 
książek, czasopism, broszur, wydawnictw specjalnych, wydawanie i 
rozprowadzanie ulotek, organizowanie pokazów filmowych i 
audiowizualnych.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

I. Poradnia Rodzinna: Kontynuacja działania, poradnia oferuje darmową pomoc dla par małżeńskich i osób indywidualnych.
Poradnia zatrudnia w ramach umowy o wolontariacie dwóch duszpasterzy, dwóch psychologów, jednego mediatora i jednego 
doradcę d/s odszkodowań, asystenta d/s uzależnień.
Liczba wszystkich porad wyniosła 424 osób.
II. Zespół turystyczno-sportowy „Pójdź za mną...“ Grupa wolontariuszy zrealizowała kolejne projekty turystyczno-sportowe:
1. Kulig w Rycerce Górnej, 22 stycznia – 34 osoby.
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2. Rajd mężczyzn na szczyt Oszusa, pod hasłem „Jak być odważnym Ondraszkiem w XXI wieku“, 14 maja, 32 mężczyzn.
3. Rajd kobiet na szczyt Magurki Cięcińskiej pod hasłem „Donna czy Madonna? Utrudzona, ale doceniona“, 28 maja, 90 kobiet.
4. Rajd rodzin na Potrójnej pod hasłem „Rodzinne historie“, 11 czerwca, 140 uczestników.
5. Impreza turystyczno-krajoznawcza „Wędrowanie z RSC“, Cięcina Górna -Butorzanka, 18 czerwiec, 43 osoby.
6. Jednodniową wycieczkę do Piekar Śląskich, Tarnowskich Gór i Gliwic, 08 października, 45 osób. 
7. Impreza turystyczno-krajoznawcza „Wędrowanie z RSC“, Beskid Mały, 01 października 14 osób. 
III. Zespół Charytatywny. W minionym roku Zespół Charytatywny kontynuował rozpoczętą działalność:
- prowadził na Facebooku akcję społecznościową: „Rodzina Rodzinie“, mającą na celu wymianę dóbr materialnych i pomoc 
potrzebującym,
- koordynował udzielanie korepetycji dzieciom szkoły podstawowej dla sześciorga uczniów, 
- rozpoczął przekazywanie żywności ze sklepów Biedronka dla osób i rodzin najuboższych w ramach programu przeciwdziałania 
marnowaniu żywności.
IV. Ulotki: 25 Praw i zasad budowania pięknych więzi małżeńskich. Fundacja dodrukowała i rozprowadziła kolejnych 10 000 egz. 
ulotek zawierających „25 Praw ...“, opracowanych przez zespół Poradni Rodzinnej.
V. Ewangelizacja w Beskidach – współorganizator X edycji projektu ewangelizacyjnego, również o charakterze integracyjnym 
rodzin, grup przyjaciół, wspólnot, osób samotnych. Cykl ośmiu sobotnich wakacyjnych wyjść:  w miesiącu lipcu - 02 (Hala 
Rysianka), 09 (Kotarz), 16 (Trzy Kopce Wiślańskie), 23 (Słowianka), 30 (Krawców Wierch) oraz w miesiacu sierpniu - 06 (Góra 
Żar), 13 (Leskowiec), 20 (Magurka Wilkowicka) - na kolejne szczyty w Beskidach, tematyka więzi małżeńskich pod hasłem „NA 
ZAWSZE RAZEM“. Ogólnie w akcji wzięło udział około 3000 osób.
VI. II Franciszkański Jarmark Rodzinny – 07 sierpnia. Razem z Parafią św. Mikołaja w Rychwałdzie Fundacja zorganizowała 
Jarmark w którym uczestniczyło szacunkowo ponad 600 osób, głównie rodzin. W ramach imprezy odbyły się: Konkurs Wiedzy o 
Parafii św. Mikołaja w Rychwałdzie, pokaz grupy militarnej, pokaz strażackiej akcji ratunkowej, pokaz udzielania pierwszej 
pomocy przez Służbę Maltańską, koncert orkiestry strażackiej, mecz piłki nożnej w Bumper Ball – Franciszkanie kontra strażacy 
OSP Rychwałd, zabawy i atrakcje, szybki kurs tańca Zumba, warsztaty zielarskie Fundacji Macerat, błyskawiczny Kurs Rzeźby w 
kamieniu, występ Ludowego Zespołu Pieśni i Tańca „ANDRYCHÓW“, uwielbienie prowadzone przez zespół „ODDANI“.
VII. Rekolekcje medytacyjne. W związku z planowaną budową ośrodków medytacji Fundacja RSC organizuje weekendowe 
rekolekcje medytacyjne dla osób zapracowanych, zestresowanych i poszukujących wewnętrznego spokoju. Edycja letnia 24 – 
26 czerwca 2022 r. - 42 osoby. Edycja jesienna 21-23 październik 2022 r. - 57 osób.
VIII. Rekolekcje uzdrowienia wewnętrznego. Kontynuacja projektu w ramach rozwoju duchowego skierowany do beneficjentów 
Fundacji. Kolejne edycje odbyły się w terminach: 05-06 lutego 2022 r. – 23 osoby,  12-13 marca 2022 r. - 43 osoby, 07-08 maja 
2022 r. - 38 osób, 24-25 września 2022 r. – 31 osób, 19-20 listopad 2022 r. - 40 osób.
IX. Dzień Glorii. Kontynuowano projekt mający na celu stworzenie przestrzeni dla Federacji Katolickich Wspólnot Poalfowych 
Chrystusa Sługi. Spotkanie odbyło się 3 grudnia w parafii św. Marcina w Jawiszowicach. Wzięło w nim udział 284 osoby.
X. Mężczyzna, któremu nie wszystko jedno 3 września. Spotkanie z Jackiem Pulikowskim - konferencja "Mężczyzna, mąż, 
ojciec". W spotkaniu wzięło udział 65 osób.
XI. Kampania – zakończono zbiórkę pieniędzy na zakup blachy w celu pokrycia dachu domu mieszkańca Rychwałdu. Zebrano 
kwotę 10.391,92 PLN, co umożliwiło sfinalizowano działań mających na celu remont dachu.
XII. Trwa zbiórka funduszy na Franciszkańskie Centrum Medytacyjne – Schronisko Duchowe.
XIII. Przeprowadzono kampanię zbiórki pieniędzy na 1%.
XIV. Szkoła Charyzmatów. Zorganizowano dwunastotygodniowy kurs formacji charyzmatycznej pn. „Szkoła Charyzmatów“, w 
której uczestniczyły 42 osoby.
XV. Dzień z Dobrym Słowem. Wraz z Federacją Katolickich Wspólnot Poalfowych Chrystusa Sługi przeprowadzono kampanię, 
mającą na celu promocję dobrego słowa, które buduje, a nie niszczy.
XVI. Nakręć się na pomaganie. Zbieranie i sprzedaż nakrętek plastikowych. Cały dochód przeznaczony został na wspieranie 
leczenia dziecka z niepełnosprawnościami.
XVII. Działalność charytatywna. Pomoc finansowa  (wsparcie doraźne) osobom, znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej 
lub życiowej. Przekazano środki dla dwóch osób z przeznaczeniem na leczenie oraz pomoc psychoterapeutyczną.
XVIII. Pomoc Ukrainie. Fundacja otrzymała środki (darowiznę) ze Stowarzyszenia Alpha Polska w wysokości 15.390,00 GBP, 
równowartość w PLN wynosiła 84.774,27. Darowizna przeznaczona była na dostarczenie żywności i innych artykułów dla 
uchodźców z Ukrainy oraz zwrot kosztów podróży poniesionych przez wolontariuszy podczas realizacji projektu. Wydatkowano 
środki w wysokości 78 453,06 PLN. Udział wzięło 30 wolontariuszy.
XIX. Warsztaty Komunikacji Interpersonalnej. Odbyły się dwie edycje warsztatów, wiosenna i jesienna w których ogółem wzięło 
udział 19 osób.
XX. Warsztaty dla Małżeństw. Rozpoczęto realizację nowego projektu pod nazwą „Konflikt małżeński, czyli kto ma rację“ – 
prowadzony przez parę małżeńską zawierający się w pięciu cyklicznych spotkaniach. Wzięło w nim udział 16 osób tj. 8 
małżeństw.
XXI. Jeronimo Martins Polska S.A. Odbiór darowizny w postaci żywności (produktów spożywczych) w zakresie pomocy 
rzeczowej na rzecz osób znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej lub życiowej. Wartość przekazanej żywności wynosiła 
7.841,59 PLN.
XXII. Wirydarz Małżeński. Spotkania on-line przeznaczone dla małżonków pragnących podjąć tematykę przezywania własnego 
małżeństwa, a także problemów z jakimi spotykają się w kontekście budowania pięknych więzi małżeńskich.
XXIII. Niedziele fundacyjne. W ramach propagowania pięknych więzi małżeńskich w siedemnastu parafiach przeprowadzono 
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1, na 
rzecz których działała 
organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

8688

0

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

kampanię połączoną z rozdawaniem ulotek: „25 Praw ...“
XXIV. Formacja kobiet  - UMIŁOWANA. Cyklicznie (co trzy tygodnie w soboty) odbywały się warsztaty, w których uczestniczyły 
22 osoby.
XXV. Fundacja po raz pierwszy współorganizowała 4 edycję Marszu. Fundacja wystawiła swoje stoisko promujące budowanie 
więzi małżeńskich. W programie min.: Msza św. w konkatedrze Narodzenia NMP, korowód ulicami miasta Żywca pod hasłem “I 
ślubuję Ci...“ oraz festyn na Rynku w Żywcu. Uczestniczyło około 1500 osób. W ramach współpracy zakpiła wiatraczki, 
chorągiewki i baloniki z logo "Marszu dla Życia i Rodziny", przeznaczając na ten cel kwotę 1015,98 zł.
XXVI. Podjęło post w intencji pokoju na świecie i w Ukrainie, która została zaatakowana przez Rosję w kwietniu ubiegłego roku. 
Włączyło się w to dzieło 57 zespołów sześcioosobowych okresie od 02 marca do 16 kwietnia.
XXVII. Rekolekcje wielkopostne skierowane do liderów i członków wspólnot należących do Federacji Katolickich Wspólnot 
Poalfowych Chrystusa Sługi pod hasłem „NOWE HORYZONTY“ odbyły się w dniach 25-27 marca w Oświęcimiu. Uczestniczyło 
150 osób.

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 
głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności
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4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 

sfery z 1% podatku 
dochodowego od osób 

fizycznych

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację 
na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 

sfery z 1% podatku 
dochodowego od osób 

fizycznych

1 działalność charytatywnej

W roku 2022 w trzech obszarach: 1͘. Poradnia 
Rodzinna oferująca darmowe porady w zakresie 
psychologa, duszpasterzy, mediatora, 
doradradcę d/s odszkodowań, asystent d/s 
uzależnień, - z usług Poradni skorzystało 424 
osób. 
2. Imprezy sportowo-turystyczne: Ewangelizacja 
w Beskidach, konferencje o charakterze 
edukacyjnym, terapeutycznym i integracyjnym, 
Franciszkański Jarmark Rodzinny, Rajdy górskie. 
3. Pomoc finansowa dla osób znajdujących się 
trudnej sytuacji materialnej i wsparcie 
finansowe dla dla dziecka z wysoką 
niepełnosprawnością. 
4. Pomoc materialna: sfinansowanie nowego 
pokrycia dachu (blachą) na domu osoby 
mieszkającej w Rychwałdzie. 
5. Akcja Społecznościowa "Rodzina Rodzinie" na 
FB - wymiana dóbr materialnych i pomoc 
potrzebującym.
6. Rozpoczęcie przekazywania żywności 
odbieranej ze sklepów "Biedronka".

56.21.Z 0,00 zł

2
działalność na rzecz mniejszości 
narodowych i etnicznych oraz języka 
regionalnego

W związku trwającą wciąż wojną w Ukrainie oraz 
przebywaniem na terytorium Polski uchodźców 
szukających schronienia. Fundacja pozyskała 
środki, dzięki którym pomocą materialną zostało 
objętych 148 osób obywatelstwa ukraińskiego. 
Większość pozyskanych funduszy została 
przeznaczona na zakup żywności a także 
środków higienicznych oraz ubrań. W projekt 
zaangażowanych było trzydziestu wolontariuszy, 
którzy opiekowali się poszczególnymi rodzinami 
lub osobami przebywającymi w tym samym 
miejscu zamieszkania.

59.20.Z 0,00 zł
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22 832,70 zł2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem: 18 000,00 zł

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 309 561,96 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 22 832,70 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 35 530,58 zł

d) przychody finansowe 855,98 zł

e) pozostałe przychody 250 342,70 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem: 266 143,49 zł

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

1 47.19.Z

Sprzedaż detaliczna książek.
W ciągu roku 2022 fundacja prowadziła sprzedaż książek, które zostały zakupione w ubiegłych 
latach. Między innymi były to: seria książek formacyjnych autorstwa o. Bogdana Kocańdy 
OFMConv.:"Szkoła uczniostwa", "Szkoła świadków", "Szkoła charyzmatów", "Szkoła 
budowania wspólnoty", "Szkoła liderów"; przewodnik M. Karbowska "Sanktuarium Matki 
Bożej Rychwałdzkiej. Bazylika Mniejsza pw. św. Mikołaja". Dochód ze sprzedaży przeznaczony 
jest na statutową działalność Fundacji Rodzina w Służbie Człowieka.

2 77.39.Z

Wynajem przyczepy - kiosku handlowego Piekarni Łukaszek S. C. Współpraca z najemcą trwa 
nieprzerwanie od 2017 roku i sukcesywnie wspiera działania statutowe Fundacji Rodzina w 
Służbie Człowieka. W roku 2022, pomimo pandemii Piekarnia Łukaszek S. C., kontynuowała 
sprzedaż własnych wypieków korzystając z wynajętej od Fundacji Rodzina w Służbie 
Człowieka przyczepy - kiosku handlowego. Dochód otrzymany od najemcy przeznaczony był w 
całości na działalność statutową Fundacji Rodzina w Służbie Człowieka.

3 38.11.Z

Sprzedaż plastikowych nakrętek do butelek, w ramach zbiórki surowców wtórnych. Cały 
uzyskany w ten sposób dochód przeznaczany jest przez organizację pozarządową na pomoc 
dziewczynce chorującej na rzadką chorobę: rdzeniowy zanik mięśni z wrodzonymi złamaniami 
kości-
SMABF2. Środki te przekazywane są mamie dziewczynki, która przeznacza je na zakup 
materiałów medycznych, sprzętu rehabilitacyjnego czy dofinansowanie turnusów 
rehabilitacyjnych zgodnie z aktualnymi potrzebami. Zbiórka ma charakter ciągły i trwa cały 
rok.

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

w 
tym:

0,00 zł

18 000,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) ze środków państwowych funduszy celowych
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2.4. Z innych źródeł 2 585,77 zł

5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego -99 239,75 zł

3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym

3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień 
roku sprawozdawczego 30 131,30 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym ogółem 442,80 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków 
pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 306 519,39 zł 442,80 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów 

finansowana z 1% 
podatku 

dochodowego od 
osób fizycznych

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty finansowe

e) koszty administracyjne

f) pozostałe koszty ogółem

122 072,45 zł 442,80 zł

0,00 zł 0,00 zł

34 794,87 zł

0,00 zł

135 367,86 zł

14 284,21 zł 0,00 zł

1 Wydruk ulotek w celu promocji kampanii 1,5% 442,80 zł

0,00 zł

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% 
podatku dochodowego od osób fizycznych 442,80 zł 442,80 zł

w 
tym:

0,00 zł

68 986,19 zł

151 234,80 zł

10 391,92 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników 
majątkowych)

35 530,58 złg) z działalności gospodarczej
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5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego 735,71 zł

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

2 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

2,00 etatów

0 osób1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

5.3. Wynik działalności gospodarczej 735,71 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku 
zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych  -  
podać dodatkowo kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

0,00 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.
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2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

0 osób fizycznych
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to 
osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej 
czy przedstawiciele władz organizacji)

0 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 
dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

0 osób
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VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 79 840,00 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością 
pożytku publicznego 

60 380,00 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez 
organizację działalnością gospodarczą 

19 460,00 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)

0,00 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4) 

0,00 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

0,00 zł

7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

3 326,66 zł

26 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji  w 
okresie sprawozdawczym) 

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6
 miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym)

30 osób

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 0 osób

30 osóbb) inne osoby

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

2 osób

24 osób

a) z tytułu umów o pracę

- wynagrodzenie zasadnicze

79 840,00 zł

79 840,00 zł

- nagrody

- premie

0,00 zł

0,00 zł

- inne świadczenia 0,00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 0,00 zł

w 
tym:

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 0,00 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 60 380,00 zł
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VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i 
inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa 
w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej  w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień 
publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do 
których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 
000 euro) 

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego 
osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

3 410,00 zł

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

1 Wsparcie finansowe 
TARCZA-2.0

Wsparcie finansowe dla firm, 
które musiały ograniczyć 
działalność w związku z sytuacją 
epidemiologiczną związaną z 
COVID-19

Państwowy Fundusz Rozwoju 18 000,00 zł

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych
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1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% 
ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. 
w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego 

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska  osób 
upoważnionych do składania 
oświadczeń woli w imieniu 

organizacji

Marek Wójcik - członek Zarządu 
Fundacji RSC Data wypełnienia sprawozdania

Lp Przedmiot zamówienia Nazwa organu Kwota

Lp. Nazwa spółki REGON Siedziba spółki
% udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli
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